
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SERVIZI SOCIALI
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 994 del 30-12-2022

REGISTRO GENERALE N. 3153
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  ATTIVAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI A
FAVORE DI CITTADINA ISTANZA PROT. N. 83183 DEL 20/12/2022 DI CUI
ALLA DELIBERAZIONE DI G. M. N. 617 DEL 30/12/2022. IMPEGNO DI
SPESA.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione Di Giunta Municipale n. 617 del 30/12/2022 mediante la quale è stata
riconosciuta l'ammissione al Servizio di Assistenza Domiciliare anziani alla cittadina di cui
all'istanza prot.n. 83183 del 20/12/2022 e alla relazione del Servizio Sociale Professionale prot.n.
8199 del 28/12/2022, agli atti d'ufficio a tutela della privacy;

RITENUTO di dover procedere in ordine alla spesa;

DATO ATTOche in esecuzione della Determinazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/03/2017 e
della Determinazione R.G. n. 1350/2018, a cui si rinvia, il servizio di assistenza domiciliare in
favore di anziani e disabili è stato erogato a partire da agosto 2018 avvalendosi dell'elenco di
soggetti accreditati dell'AmbitoTerritoriale Sociale 14 approvato con Determinazione R.G. n.
628/2017, mediante riconoscimento di Voucher servizi, rinnovato con successiva Determinazione
R.G. n. 575/2019 e successivamente rinnovato con Determinazione Dirigenziale RG n. 677/22;

RILEVATO che il servizio in accreditamento viene assicurato con l'assegnazione di
VoucherServizi, valorizzati in costo orario della prestazione, mediante consegna di carta magnetica
nominativa-cd.“Carta delle Prestazioni”-che costituisce il titolo per la spendita dei Voucher,virtuali
in quanto nella stessa accreditati, il cui utilizzo rende erogabilile prestazioni presso il fornitore
prescelto sulla base del Progetto Individualizzato caricato sull'apposita piattaforma gestionale
dall'Assistente Sociale referente ed attivato dalla medesima "Carta Prestazioni" attraverso
un'applicazione software dedicata che consente la registrazione della prestazione;

DATO ATTO che l'ammissione al Servizio di Assistenza Domiciliare comporta il riconoscimento al
beneficiario di voucher servizi valorizzati in costo orario prestazione di assistenza domiciliare pari
all’importo massimo previsto (17,00€/h più IVA se dovuta), con un piano assistenziale SAD anziani
di n.8 ore settimanali con esonero dalla compartecipazione per le motivazioni riportate nella
relazione  sociale sopra menzionata e l'Attestazione ISEE presentata;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DATO ATTO che  non sussiste conflitto d’interesse nemmeno potenziale;

Visti gli artt.107,comma 2°, 183, 185, 191del D.Lgs.18.08.2000 n.267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

          DETERMINA

1) di assumere la spesa per l'attivazione del servizio di assistenza domiciliare anziani a favore della
cittadina di cui all'istanza prot. n. 83183 del 20/12/2022 riconoscendo alla beneficiaria voucher
servizi in regime di gratuità con un piano assistenziale di n.8 ore settimanali, a decorrere dal mese
di gennaio 2023 fino a fine marzo 2023;

2) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente Provvedimento è pari ad € 1.836,00
con integrazione dell'impegno n. 442/2022  del Cap.1866.3, Bilancio di competenza 2023 periodo
gennaio - marzo 2023 come da prospetto beneficiari agli atti del Settore;

3) di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.
Il Dirigente

CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 30-12-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 30-12-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

Determinazioni settore IIÎ n. 994 del 30-12-2022 (R.G. n. 3153)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 994 del 30-12-2022 (R.G. n. 3153)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


